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1 Aktualizácia údajov analytickej časti 

1.1 Aktualizované údaje o stredných školách v TSK 

 
V Trenčianskom kraji poskytujú v školskom roku 2020/2021 vzdelávanie stredné školy rôznych 
zriaďovateľov. Z celkového počtu 54 stredných škôl je v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Trenčianskeho samosprávneho kraja (ďalej len „TSK“) 38 (70,4 %). Študuje na nich 15 603 
žiakov, t.j. 84,4 % všetkých stredoškolákov v Trenčianskom kraji.  
 
Tabuľka 1: Počet stredných škôl podľa zriaďovateľov, s uvedením počtu žiakov a ich percentuálne zastúpenie v Trenčianskom 
kraji v školskom roku 2020/21 (stav k 15.9.2020) 

Zriaďovateľ počet škôl 
% zastúpenie  v 

kraji 
počet žiakov 

% zastúpenie v 
kraji 

Trenčiansky samosprávny kraj  38 70,4 15 603 84,4 

Okresný úrad v Trenčíne   3 5,6 707 3,8 

Súkromný  7 13,0 750 4,1 

Cirkevný 6 11,0 1426 7,7 

Spolu 54 100 18 486 100 

Zdroj: Eduzber 2020 

Počet gymnázií podľa zriaďovateľov s uvedením počtu žiakov a  ich percentuálne zastúpenie 
v Trenčianskom kraji v školskom roku 2020/2021  je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Tabuľka 2: Počet gymnázií podľa zriaďovateľov, s uvedením počtu žiakov a ich percentuálne zastúpenie v Trenčianskom kraji v 
školskom roku 2020/21 (stav k 15.9.2020) 

Zriaďovateľ počet škôl 
% zastúpenie  v 

kraji 
počet žiakov 

% zastúpenia v 
kraji 

Trenčiansky samosprávny kraj  9 64,3 4 331 82,8 

Okresný úrad v Trenčíne   1 7,1 145 2,8 

Súkromný  2 14,3 220 4,2 

Cirkevný 2 14,3 532 10,2 

Spolu 14 100 5 228 100 

Zdroj: Eduzber 2020 

Počet stredných športových škôl  podľa zriaďovateľov s uvedením počtu žiakov a  ich 
percentuálne zastúpenie v Trenčianskom kraji v školskom roku 2020/2021  je uvedený 
v nasledujúcej tabuľke: 

Tabuľka 3: Počet stredných športových škôl podľa zriaďovateľov, s uvedením počtu žiakov a ich percentuálne zastúpenie v 
Trenčianskom kraji v školskom roku 2020/21 (stav k 15.9.2020) 

Zriaďovateľ počet škôl 
% zastúpenie  v 

kraji 
počet žiakov 

% zastúpenia v 
kraji 

Trenčiansky samosprávny kraj  1 50,0 212 57,0 

Okresný úrad v Trenčíne   0 0,0 0 0,0 

Súkromný  1 50,0 160 43,0 

Cirkevný 0 0,0 0 0,0 

Spolu 2 100 372 100 

Zdroj: Eduzber 2020 

 

Počet spojených škôl podľa zriaďovateľov s uvedením počtu žiakov a ich percentuálne 
zastúpenie v Trenčianskom kraji v školskom roku 2020/2021 je uvedený v nasledujúcej tabuľke. 
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Tabuľka 4: Počet spojených škôl podľa zriaďovateľov, s uvedením počtu žiakov a ich percentuálne zastúpenie v Trenčianskom 
kraji v školskom roku 2020/21 (stav k 15.9.2020) 

Zriaďovateľ počet škôl 
% zastúpenie  v 

kraji 
počet žiakov 

% zastúpenia v 
kraji 

Trenčiansky samosprávny kraj  1 33,0 277  33,2 

Okresný úrad v Trenčíne   0 0,0 0 0,0 

Súkromný  0 0,0 0 0,0 

Cirkevný 2 67,0 558                     66,8 

Spolu 3 100 835 100 

Zdroj: Eduzber 2020 

Počet stredných odborných škôl podľa zriaďovateľov s uvedením počtu žiakov a ich 
percentuálne zastúpenie v Trenčianskom kraji v školskom roku 2020/2021 je uvedený 
v nasledujúcej tabuľke. 

Tabuľka 5: Počet stredných odborných škôl podľa zriaďovateľov, s uvedením počtu žiakov a ich percentuálne zastúpenie v 
Trenčianskom kraji v školskom roku 2020/21 (stav k 15.9.2020) 

Zriaďovateľ počet škôl 
% zastúpenie  v 

kraji 
počet žiakov 

% zastúpenia v 
kraji 

Trenčiansky samosprávny kraj  27 77,2 10783 89,4 

Okresný úrad v Trenčíne   2 5,7 562 4,7 

Súkromný  4 11,4 370 3,1 

Cirkevný 2 5,7 336 2,8 

Spolu 35 100 12 051 100 

Zdroj: Eduzber 2020 

V zriaďovateľskej pôsobnosti TSK sú v školskom roku 2020/2021 nasledovné stredné školy 
a školské zariadenia: 

 9 gymnázií  s počtom žiakov 4 331 

 1 stredná športová škola s počtom žiakov 212 

 3 obchodné akadémie s počtom žiakov 1 114 

 5 stredných priemyselných škôl s počtom žiakov 1 882  

 3 stredné zdravotnícke školy s počtom žiakov 971 

 1 škola umeleckého priemyslu s počtom žiakov 454 

 1 spojená škola s počtom žiakov 277 

 15 ostatných stredných odborných škôl s počtom žiakov 6 362 

 1 Jazyková škola Trenčín 

 1 školské zariadenie (Krajské centrum voľného času v Trenčíne) 

V školskom roku 2020/2021 navštevuje stredné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK spolu 
15 603 žiakov. Z toho je 4 331 žiakov gymnázií, čo predstavuje 27,7 % a 212 žiakov strednej 
športovej školy, čo predstavuje 1,4 %. Na stredných odborných školách a spojenej škole študuje 
11 060 žiakov, čo predstavuje 71,0 % z celkového počtu žiakov stredných škôl v zriaďovateľskej 
pôsobnosti TSK v školskom roku 2020/2021.  

Z 11 060 žiakov stredných odborných škôl sa vzdeláva 1 114 žiakov v obchodných akadémiách, 
čo predstavuje 10,1 % (z celkového počtu žiakov – 7,14 %), 971 žiakov v stredných 
zdravotníckych školách, čo predstavuje 8,78 % (z celkového počtu žiakov – 6,22 %), 1 882 
žiakov v stredných priemyselných školách, čo predstavuje 17,02 % (z celkového počtu – 12, 06 
%), v škole umeleckého priemyslu 454 žiakov, čo predstavuje 4,10 % (z celkového počtu – 2,91 
%), 277 žiakov v spojenej škole, čo predstavuje 2,50 % (z celkového počtu – 1,77 %) a 6 362 
žiakov v ostatných stredných odborných školách, čo predstavuje 57,52 % (z celkového počtu – 
40,77 %). 

Počet žiakov sa za posledných 10 školských rokov znížil z 24 699 na 15 603, teda o 37 %. 
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Graf 1: Vývoj počtu žiakov stredných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja v školských rokoch 

2011/12 – 2020/21 

 

Zdroj: Odbor školstva a kultúry TSK 

 

Uplatnenie absolventov stredných škôl na trhu práce 

Tabuľka 6: Absolventská miera nezamestnanosti v Trenčianskom kraji 

Druh školy 

Absolventi za 
ostatné dva roky 

2018 - 2019 

Nezamestn. 
absolventi  

september 2019 

Absolventská miera 
nezamest. v % 

september 2019 

Nezamestn. 
absolventi 
máj 2020 

Absolventská miera 
nezamest. v % 

máj 2020 

Gymnáziá 2 302 51 2,2 72 3,0 

Stredné športové školy 110 7 8,2 3 3,8 

Stredné priemyselné školy 949 71 8,3 45 5,3 

Obchodné akadémie 635 43 6,9 32 5,2 

Stredné zdravotnícke školy 352 29 9,0 17 5,5 

Škola umeleckého priemyslu 246 36 14,6 20 8,1 

Stredné odborné školy 2 781 259 9,5 159 6,6 

Stredné odborné školy obchodu 
a služieb 

1 381 165 10,8 123 7,3 

Spojené školy 368 37 13,0 26 7,1 

Spolu za Trenčiansky kraj 9 124 698 8,1 497 5,7 

Zdroj: https://www.cvtisr.sk/skolstvo/regionalne-skolstvo/ 

Najviac nezamestnaných bolo v máji 2020 medzi absolventmi školy umeleckého priemyslu, a to 
8,1 %. Nasledovali absolventi stredných odborných škôl obchodu a služieb (7,3 %), spojených 
škôl (7,1 %) a stredných odborných škôl (6,6 %). Najnižšiu mieru absolventskej 
nezamestnanosti dosiahli v máji 2020 gymnáziá (3,0 %). Nasledovali stredné športové školy 
(3,8 %) a obchodné akadémie (5,2 %). 
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1.2 Príprava absolventov pre potreby trhu práce 

Medzi hlavné prioritné oblasti rozvoja stredného odborného školstva v TSK patrí vzdelávanie 
pre potreby trhu práce. Uplatniteľnosť absolventov stredných škôl na trhu práce je kľúčovým 
ukazovateľom účelnosti vzdelávacieho systému v kraji. TSK ako zriaďovateľ väčšiny stredných 
škôl v kraji súbežne vykonáva niekoľko typov aktivít zameraných na posilnenie praktickej 
prípravy žiakov na povolanie, prehĺbenie spolupráce s praxou a zvyšovanie záujmu 
o vzdelávanie SOŠ. Medzi tieto aktivity patrí: 

 Iniciovanie Memoránd o spolupráci medzi TSK, strednými odbornými školami, 
stavovskými a profesijnými organizáciami a významnými regionálnymi 
zamestnávateľmi; 

 Podpora vzniku Centier odborného vzdelávania a prípravy (ďalej len „COVP“); 

 Podpora zavádzania duálneho vzdelávania; 

 Propagačné aktivity na zvyšovanie záujmu žiakov základných škôl o vzdelávanie na 
stredných odborných školách. 

 

1.2.1 Duálne vzdelávanie 

Duálne odborné vzdelávanie sa dostalo do stredobodu záujmu TSK s cieľom plnohodnotného 
uplatnenia absolventov stredných odborných škôl v spoločnosti. V nasledujúcej tabuľke je 
prehľad stredných odborných škôl a  zamestnávateľov zapojených do systému duálneho 
vzdelávania. 
 
Tabuľka 5: Prehľad stredných odborných škôl a počtu žiakov prvých ročníkov, zapojených do duálneho vzdelávania vždy 
k 15.9.20xx 

 

p.č škola odbory štúdia 

        

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

 počet 
žiakov 

 počet 
žiakov 

 počet 
žiakov 

 počet 
žiakov 

k 15.9.2017 k 15.9.2018 k 15.9.2019 k 15.9.2020 

1 SOŠ Dubnica nad Váhom 

2411 K mechanik nastavovač 31 27 29 32 

2679 K mechanik mechatronik 1 6 6 7 

2423 H nástrojár 4 5 5 3 

2464 H strojný mechanik 3 1 2 2 

2697 K mechanik elektrotechnik 3 3 8 10 

2683 H 11 elektromechanik - silnoprúdová technika 2   1 1 

    žiaci SPOLU 44 42 51 55 

2 

SOŠ strojnícka, 2411 K mechanik nastavovač 41 40 38 37 

Považská Bystrica 2413 K mechanik strojov a zariadení 6 6 1 4 

  2682 K mechanik počítačových sietí   6 4 4 

  2697 K mechanik elektrotechnik   7 7 9 

  2683 H 11 elektromechanik - silnoprúdová technika   7 4 2 

  2433 H obrábač kovov 11 12 10 10 

  2464 H strojný mechanik         

    žiaci SPOLU 58 78 64 66 
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3 

SOŠ, Prievidza 

2413 K mechanik strojov a zariadení 14 12 11 10 

2426 K programátor obrábacích a zváracích strojov a 
zariadení 

11 8 10 8 

2433 H obrábač kovov 6 3 6 1 

2487 H01 autoopravár - mechanik       1 

2487 H02 autoopravár - elektrikár       1 

2466 H 02 mechanik opravár – stroje a zariadenia       1 

2683 H 11 elektromechanik - silnoprúdová technika   4     

  2697 K mechanik elektrotechnik       1 

  žiaci SPOLU 31 27 27 23 

4 SOŠ Handlová 

2466 H 02 mechanik opravár – stroje a zariadenia 7 3 6 4 

2683 H 11 elektromechanik - silnoprúdová technika 5 1 5 3 

2671 K správca inteligentných a digitálnych systémov       10 

2679 K mechanik mechatronik 28 23 24 20 

    žiaci SPOLU 40 27 35 37 

5 
SPŠ Nové Mesto nad Váhom 

2679 K mechanik mechatronik 17 9 7 6 

2411 K mechanik nastavovač 8 8 13 14 

  2697 K mechanik elektrotechnik     5 2 

    žiaci SPOLU 25 17 25 22 

6 

SOŠ, Partizánske 3247 K technik obuvníckej výroby   3 2   

  2679 K  mechanik mechatronik   4 3 4 

  2487 H 02 autoopravár elektrikár 1 4 2 2 

  2683 H 12 elektromechanik - automatizačná technika     4 4 

  
2426 K programátor obrábacích a zváracích strojov a 
zariadení 

    1   

    3968 M logistika       1 

    žiaci SPOLU 1 11 12 11 

7 SOŠ Pruské 
4561 H01 poľnohospodár - mechanizácia 1 2 3 6 

4553 K podnikateľ pre rozvoj vidieka 1 2     

    žiaci SPOLU 2 4 3 6 

8 
SOŠ obchodu a služieb, 
Trenčín 

6489 H hostinský, hostinská         

6444 H čašník, servírka   1   4 

6445 H kuchár   4 1 1 

6481 H skladový operátor   2 6 5 

6442 K obchodný pracovník 2 7 15 10 

6405 K pracovník marketingu 5 6     

    žiaci SPOLU 7 20 22 20 
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9 
SOŠ obchodu a služieb, 
Prievidza 

2980 H pracovník v potravinárstve -výroba trvanlivých 
potravín 

8 6 9 7 

2964 H cukrár     2 1 

6442 K obchodný pracovník     4   

6444 H čašník servírka     5 7 

6445 K kuchár     2 7 

    žiaci SPOLU 8 6 22 22 

  
SOŠ, Púchov zrušená 
k 31.08.2019, nástupnícka 
Spojená škola Púchov 

2859 K operátor gumárenskej a plastikárskej výroby 9 9     

2679 mechanik mechatronik         

2411 K mechanik nastavovač         

žiaci SPOLU 9 9 35   

10 SOŠ Trenčín 

2487 H 01 autoopravár - mechanik 6 2 2 3 

2683 H 12 elektromechanik - automatizačná technika 4   2 2 

2411 K mechanik nastavovač   5 3   

2464 H strojný mechanik   1     

2412 K mechanik číslicovo riadených strojov     2 1 

2697 K mechanik elektrotechnik     1   

    2433 H obrábač kovov       2 

    žiaci SPOLU 10 8 10 8 

11 
SPŠ stavebná Emila 
BellušaTrenčín 

3355 H stolár 2 3   4 

3678 H inštalatér     3 2 

    žiaci SPOLU 2 3 3 6 

12 

SOŠ obchodu a služieb,  6442 K obchodný pracovník  4 4 6 3 

Nové Mesto nad Váhom 6323 K hotelová akadémia       6 

  2487 H 01 autoopravár - mechanik   3 3 3 

    žiaci SPOLU 4 7 9 12 

13 

SOŠ strojnícka  2411 K mechanik nastavovač 8 8 8 1 

Bánovce nad Bebravou 
2426 K programátor obrábacích a zváracích strojov a 
zariadení 

15 6 9 6 

  2682 K mechanik počítačových sietí   1 1 0 

  
2697 K mechanik elektrotechnik   2 7 

  

  4 

  2487 H 01 autoopravár - mechanik 2 2 5 3 

    6489 H hostinský, hostinská   1 2 1 

    žiaci SPOLU 25 20 32 15 

14 SPŠ Myjava 2411 K mechanik nastavovač 6 6 5 3 

    žiaci SPOLU 6 6 5 3 

  

SOŠ sklárska, Lednické 
Rovne  zrušená k 31.08.2019, 
nástupnícka Spojená škola 
Púchov 

2738 H 01 výroba dutého a lisovaného skla 1 4     

2738 H 02 obsluha sklárskych automatov 1 1     

2738 H 04  výroba bižutérie a ozdobných predmetov 3 2     

    žiaci SPOLU 5 7     
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15 
Spojená škola Nováky  
zrušená k 31.08.2019, 
nástupnícka SOŠ Nováky 

2679 K mechanik - mechatronik 7 5 11 6 

    2868 K technik spracovania plastov       2 

    žiaci SPOLU 7 5 11 8 

16 SOŠ Považská Bystrica 
2487 H 01 autoopravár - mechanik 2   3   

2487 H 02 autoopravár - elektrikár 2 3     

    žiaci SPOLU 4 3 3 0 

17 SOŠ Stará Turá 

2411 K mechanik nastavovač   9 11 1 

2682 K mechanik počítačových sietí   1     

2697 K mechanik elektrotechnik   8 4 1 

    2561 informačné a sieťové technoogie     2   

    žiaci SPOLU 0 18 17 2 

18 
SOŠ obchodu a služieb, 
Púchov 

6445 H kuchár   2 3 2 

6444 H čašník, servírka   4 3 2 

    2964 H cukrár       1 

    6456 H kaderník       1 

    žiaci SPOLU 0 6 6 6 

19 Spojená škola, Púchov 

2859 K operátor gumárenskej a plastikárskej výroby     11 12 

2679 K mechanik mechatronik     12 12 

2411 K mechanik nastavovač     9 5 

2734 K technik sklárskej výroby     5   

    žiaci SPOLU 0 0 37 29 

20 
Obchodná akadémia Milana 
Hodžu, Trenčín 

6317 M obchodná akadémia     16 2 

    žiaci SPOLU 0 0 16 2 

21 
Obchodná akadémia , 
Prievidza 

6317 M obchodná akadémia     5 6 

    žiaci SPOLU 0 0 5 6 

22 
Obchodná akadémia , 
Považská Bystrica 

6317 M obchodná akadémia     2 0 

    žiaci SPOLU 0 0 2 0 

    žiaci SPOLU - zriaďovateľ TSK 288 324 417 359 
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p.č škola  odbory štúdia 

        

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

 počet 
žiakov 

 počet 
žiakov 

 počet 
žiakov 

 počet 
žiakov 

k 15.9.2018 k 15.9.2018 k 15.9.2019 k 15.9.2020 

1 
DOPRAVNÁ AKADÉMIA, 
Trenčín 

3758 K operátor prevádzky a ekonomiky dopravy 9 13 5 3 

    žiaci SPOLU 9 13 5 3 

2 SOŠ letecko-technická, 
Trenčín 

2487 H 01 autoopravár - mechanik 5 5 4 10 

  2697 K 00 mechanik-elektrotechnik       1 

    žiaci SPOLU 5 5 4 11 

3 
Cirkevná stredná odborná 
škola sv. Terézie z Lisieux 

2987 H 01 Biochemik-mliekarská výroba     1 4 

    žiaci SPOLU       4 

    žiaci SPOLU - iní zriaďovatelia 14 18 9 18 

 
  

    

    žiaci CELKOM  302 342 426 377 

 

 

 

Aj pre školský rok 2020/2021 si Trenčiansky samosprávny kraj obhájil pozíciu lídra v duálnom 

vzdelávaní o čom svedčí nasledujúca tabuľka. 

 

Žiaci v duálnom vzdelávaní 

kraj spolu 
v ročníku 

1. 2. 3. 4. 

Bratislavský 729 170 302 141 116 

Trnavský 620 191 259 99 71 

Trenčiansky 1347 377 446 325 199 

Nitriansky 953 292 370 185 106 

Žilinský 1186 275 435 302 174 

Banskobystrický 720 326 200 124 70 

Prešovský 871 356 335 137 43 

Košický 1259 483 553 184 39 

Celkový súčet 7685 2470 2900 1497 818 
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2 Vyhodnotenie Určenia najvyššieho počtu žiakov 
prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti 
Trenčianskeho kraja pre prijímacie konanie v 
školskom roku 2020/2021 

TSK v súlade s § 31 ods. 2 zákona č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 61/2015 Z. z.“) 
určil pre každú strednú školu vo svojej územnej pôsobnosti najvyšší počet žiakov prvého 
ročníka v dennej forme štúdia v členení na jednotlivé študijné odbory alebo na jednotlivé učebné 
odbory, financovaných podľa zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných 
škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov pre prijímacie konanie pre školský rok 
2020/2021. 
  
Trenčiansky samosprávny kraj vykonáva pôsobnosť podľa § 31 ods. 2 zákona č. 61/2015 Z. z. na 
základe prerokovania so zriaďovateľmi stredných škôl, odporúčania krajskej rady a v súlade so 
záväznými kritériami na určovanie najvyššieho počtu žiakov prvého ročníka stredných škôl 
uvedenými vo vyhláške Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 
292/2019 Z. z., ktorou sa ustanovujú kritériá na určovanie najvyššieho počtu žiakov prvého 
ročníka stredných škôl. 

 
Strategickým zámerom TSK pre školský rok 2020/2021 bolo: 
 stabilizovať počet žiakov gymnázií – 20% z predpokladaného počtu žiakov, 
 dosiahnuť 80% podiel počtu žiakov v stredných odborných školách a stredných 

športových školách z celkového predpokladaného počtu žiakov končiacich základné 
školy. 

 
 
 

Kód 

odboru 
Názov odboru 

Návrh plánu 

výkonov 
Navýšenie 

zo strany 

MŠVVaŠ 

SR a TSK o 

%  Stav k 15.9.2020 

počet 

žiakov 
% 

po navýšení 

MŠVVaŠ SR 

počet 

zapísaných 

žiakov 

% 

11 Fyzikálno- matematické vedy  0 0,0%   0% 0 0,00% 

21 Baníctvo, geológia, geotechnika 0 0,0%   0% 0 0,00% 

22 Hutníctvo 0 0,0%   0% 0 0,00% 

23 
Strojárstvo a ostatná kovospracúvacia 

výroba I 
670 16,0% 7 15,8% 569 14,23% 

24 
Strojárstvo a ostatná kovospracúvacia 

výroba II 

25 Informačné a komunikačné technológie 127 3,0%   3,0% 99 2,47% 

26 Elektrotechnika 439 10,5% 20 10,7% 409 10,23% 

27 Technická chémia silikátov 12 0,3%   0,3% 0 0,00% 

28 Technická a aplikovaná chémia 70 1,7%   1,6% 35 0,88% 

29 Potravinárstvo 79 1,9% 3 1,9% 48 1,20% 

31 Textil a odevníctvo 18 0,4%   0,4% 8 0,20% 
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32 
Spracúvanie kože, kožušín a výroba 

obuvi 
9 0,2%   0,2% 6 0,15% 

33 
Spracúvanie dreva a výroba hudobných 

nástrojov 
24 0,6% 3 0,6% 24 0,60% 

34 Polygrafia a médiá 0 0,0%   0,0% 0 0,00% 

36 Stavebníctvo, geodézia a kartografia 161 3,8% 9 4,0% 150 3,75% 

37 Doprava, pošty a telekomunikácia 199 4,7% 3 4,7% 191 4,77% 

39 špeciálne technické odbory 139 3,3% 3 3,3% 113 2,83% 

42 
Poľnohospodárstvo, lesné 

hospodárstvo a rozvoj vidieka I 
70 1,7% 15 2,0% 94 2,35% 

45 
Poľnohospodárstvo, lesné 

hospodárstvo a rozvoj vidieka II 

53 
Zdravotnícke odbory vzdelávania na 

SZŠ 
260 6,2% 14 6,4% 273 6,83% 

62 Ekonomické vedy 0 0,0%   0% 0 0,00% 

63 
Ekonomika a organizácia, obchod a 

služby I 
741 17,7% 7 17,4% 752 18,80% 

64 
Ekonomika a organizácia, obchod a 

služby II 

68 Právne vedy 0 0,0%   0% 0 0,00% 

72 
Publicistika, knihovníctvo a vedecké 

informácie 
0 0,0%   0% 0 0,00% 

74 Športové odbory 90 2,1%   2,1% 78 1,95% 

75 Pedagogické vedy 0 0,0%   0% 0 0,00% 

76 Učiteľstvo 132 3,1%   3,1% 124 3,10% 

79 Gymnázium 827 19,7% 17 19,64% 907 22,68% 

82 Umenie a umeleckoremeselná tvorba I 

126 3,0% 3 3,0% 118 2,95% 
85 Umenie a umeleckoremeselná tvorba II 

92 Bezpečnostné služby 0 0,0%   0% 0 0,00% 

    4193   104   3998   

 
  
Navýšenie počtu žiakov zo strany TSK prebehlo v súlade s bodom 4.3 rozhodnutia ministra školstva, 

vedy, výskumu a športu SR číslo: 2020/11399:1-A2200 o termínoch, organizácii a hodnotení 

prijímania na vzdelávanie v stredných školách v čase mimoriadnej situácie v školskom roku 

2019/2020 zo dňa 29. apríla 2020 a na základe žiadostí zo škôl. 
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Gymnáziá, 827, 
19,72% 

Ekonomické 
odbory, 741, 

17,67% 
Technické a 

ostatné 
odbory, 2625, 

62,60% 

Návrh plánu výkonov pre šk. rok 2020/21 

Gymnáziá, 844, 
19,64% 

Ekonomické 
odbory, 748, 

17,4% 

Technické a 
ostatné odbory, 

2705, 62,95% 

Upravený plán výkonov  po navýšení MŠVVaŠ SR  
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3 Prognóza ďalšieho vývoja trhu práce 

Pri určovaní potrieb trhu práce sa vychádza z údajov o očakávanej potrebe trhu práce v 
jednotlivých študijných a učebných odboroch v Trenčianskom kraji, ktoré poskytlo Ústredie 
práce, sociálnych vecí a rodiny SR. Do úvahy boli tiež vzaté odbory, v ktorých zamestnávatelia 
požadujú žiakov vzdelávajúcich sa systémom duálneho vzdelávania. Tieto údaje boli 
verifikované riaditeľmi regionálnych úradov práce, sociálnych vecí a rodiny v Trenčianskom 
kraji .  

 

Tabuľka 3: Očakávaná potreba absolventov 

Prijímanie pre  školský rok 2021 / 2022 VUC Trenčín 

Skupina 
odborov 

Odbor vzdelávania Kalendárny rok 2020 

Kód Názov 

Kód                 
(účinnosť 

od 
01.10.2019) 

Názov 

Potreby trhu práce  Rozpis 
prognózy 

očakávaného 
počtu žiakov 

I. ročníka 

Dodatočná 
potreba  

Verifikovaná 
dodatočná 

potreba 

z toho 
SDV 

Stav  
k 28.02. 

Stav k 30.04. Stav k 31.05. 

CVTI ÚPSVaR VÚC 

1 2 3 4 a b c d 

                

11 Fyzikálno- matematické vedy  0 0 0 0 

21 Baníctvo, geológia, geotechnika 15 15 0 0 

Gymnáziá, 907, 
22.68% 

Ekonomické 
odbory, 752, 

18.80% 

Technické a 
ostatné odbory, 

2339, 58.50% 

Stav k 15. 9. 2020 
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21   
2157 M 

geológia,geotechnika a 
environmentalistika  1   0  

21   2174 K technik mineralurg 0   0  

21   2176 H mechanik banských prevádzok  15   0  

22 Hutníctvo 59 59 0 0 

22   2234 M zlievačstvo 9   0  

22   2235 M hutníctvo 0   0  

22   2262 K hutník operátor  13   0  

22   2275 H hutník 0   0  

22   2285 H zlievač 6   0  

22   2287 H modelár 3   0  

23 Strojárstvo a ostatná kovospracúvacia výroba I 107 107 2 120 

23   80 80 111 111 2 80 

23   27 27 42 42 0 42 

24 Strojárstvo a ostatná kovospracúvacia výroba II 521 526 258 475 

24   2411 K mechanik nastavovač  191 8 122 191 

24   2412 K mechanik číslicovo riadených strojov 8 40 2 8 

24   2413 K mechanik strojov a zariadení 55   23 40 

24   2419 K operátor ekologických zariadení 0 10     

 
   2423 H nástrojár 10 10 6 10 

24   2426 K 
programátor obrábacích a zváracích 
strojov a zariadení 20 20 17 30 

24   2430 H operátor strojárskej výroby 45 45 0 0 

24   2432 H puškár 0 0 0 0 

24   2433 H obrábač kovov  30 30 22 42 

24   2435 H klampiar 0 0 0 0 

24   2435 H 01 klampiar - strojárska výroba 0 0 0 0 

24   2435 H 02 klampiar - stavebná výroba 0 0 0 8 

24   2439 H lakovník 0 1 1   

24   2447 K mechanik hasičskej techniky 0 1 1 20 

24   2463 H hodinár 0 0     

24   2464 H strojný mechanik 30 30 4 10 

24   2466 H mechanik opravár 41 41 10 19 

24   2466 H 01                 
mechanik opravár-plynárenské 
zariadenia   0 0     

24   2466 H 02 
mechanik opravár - stroje a 
zariadenia 41 41 10 19 

24   2466 H 04 
mechanik opravár - lesné stroje a 
zariadenia  0 0     

24   2466 H 10 mechanik opravár - koľajové vozidlá 0 0     

24   2466 H 21 mechanik opravár - hasičská technika 0 0     

24   2487 H autoopravár  66 69 50 105 

24   2487 H 01 autoopravár - mechanik 30 33 33 57 

24   2487 H 02 autoopravár - elektrikár 14 14 14 40 

24   2487 H 03 autoopravár - karosár 9 9 3 8 

24   2487 H 04 autoopravár - lakovník 13 13 0 0 
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24   2488 H 
mechanik špecialista automobilovej 
výroby 0 0 0 0 

24   2495 K autotronik 25 25 0 0 

24   2497 K mechanik automobilových liniek 0 0 0 0 

25 Informačné a komunikačné technológie 157 157 3 157 

25   2559 M inteligentné technológie 0 0 
  25   2561 M informačné a sieťové technológie  119 119 2 119 

25   2567 M multimédiá  18 18   18 

25  2569 M informačné a digitálne technológie                        0 0     

25  
2571 K 

správca inteligenrných a digitálnych 
systémov 20 20 1 20 

25  
2573 M  

programovanie digitálnych 
technológií 0 0   

26 Elektrotechnika 281 281 105 331 

26   2675 M elektrotechnika 63 63   75 

26   2679 K mechanik - mechatronik 67 67 51 70 

26   2682 K mechanik počítačových sietí 20 20 5 40 

26   2683 H elektromechanik 34 34 16 46 

26   2683 H 11 
elektromechanik – silnoprúdová 
technika 14 14 12 18 

 
26   2683 H 12 

elektromechanik – automatizačná 
technika 20 20 4 28 

26   2683 H 13 
elektromechanik – telekomunikačná 
technika 0 0 0 0 

26   2683 H 14 
elektromechanik –
oznamovacia zabezpečovaciatechnika 0 0 0 0 

26   2683 H 15 elektromechanik –úžitková technika 0 0 0 0 

26   
2683 H 17 

elektromechan.-chladiace zariadenia 
a tep.čerp  0 0 0 0 

26   2684 K 
bezpečnostné systémy v doprave a 
priemysle  0 0 0 0 

26   2697 K mechanik elektrotechnik 97 97 33 100 

27 Technická chémia silikátov 22 23 8 22 

27   2734 K technik sklárskej výroby  6 6 4 6 

27   2738 H operátor sklárskej výroby 16 17 4 16 

27   2738 H 01 
operátor sklárskej výroby - výroba 
dutého a lisovaného skla 8 8 2 8 

27   2738 H 02 
operátor sklárskej výroby - obsluha 
sklárskych automatov 4 4   4 

27   2738 H 03 
operátor sklárskej výroby - úprava a 
zušľachťovanie plochého skla 0 0     

27   2738 H 04 
operátor sklárskej výroby - maľba 
skla a keramiky 1 2 2 4 

27   2738 H 05 
operátor sklárskej výroby - výroba 
bižutérie a ozdobných predmetov 0 0 0 0 

27   2738 H 06 
operátor sklárskej výroby - brúsenie 
skla 3 3 0 0 

28 Technická a aplikovaná chémia 362 362 12 119 

28   2840 M biotechnológia a farmakológia 55 55   35 

28   2841 M 
technológia ochrany a tvorby 
životného prostredia 10 10     
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28   2847 M 
technológia kozmetiky a chemických 
liečiv 1 1     

28   2848 M chemická informatika 24 24   24 

28   2849 M kontrolné analytické metódy 8 8     

28   2859 K  
operátor gumárskej a plastikárskej 
výroby 187 187 12 36 

28   2860 K chemik operátor 7 7     

28   2864 H operátor spracovania plastov 0 0     

28   2866 H gumár plastikár 0 0     

28   2868 K technik spracovania plastov 60 60   24 

28   2877 H 
chemik pre udržiavanie textilných 
výrobkov a ďalšie služby 9 9     

28   2880 K          chémia a životné prostredie 0 0     

28   2885 M chemická výroba 0 0     

28   2888 K  operátor farmaceutickej výroby 1 1     

28   2889 H       chemik 0 0 0 0 

29 Potravinárstvo 157 180 13 78 

29   2940 M potravinárstvo 11 16 0 0 

29   
2940 M 01 potravinárstvo – výroba cukru a 

cukroviniek                   0                     0 0 0 

29   2940 M 03 potravinárstvo – spracúvanie múky 1 1 0 0 

29   2940 M 04 potravinárstvo – kvasná technológia 0 0 0 0 

29   2940 M 05 potravinárstvo – spracúvanie mlieka  4 9 0 0 

29   2940 M 06 potravinárstvo – spracúvanie mäsa 4 4 0 0 

29   2940 M 08 
potravinárstvo - podnikanie v 
potravinárstve  0 0 0 0 

29   2940 M 09 potravinárstvo - potravinár, kvalitár 2 2 0 0 

29   2949 M 
výživa, ochrana zdravia a hodnotenie 
potravín 2 2   0 

29   2950 M poradenstvo vo výžive 6 10   10 

29   2954 H mäsiar 10 10   8 

29   2955 H mäsiar, lahôdkar 5 5     

29   2956 H mäsiar kuchár 17 17     

29   2958 K  kontrolór potravín  0 0     

29   2960 K operátor potravinárskej výroby 8 8     

29   2962 H pekár 13 13   8 

29   2963 H mlynár, cestovinár 1 0     

29   2964 H cukrár 17 30 2 30 

29   2965 H   cukrovinkár, pečivár 0 0     

29   2977 H cukrár kuchár 43 31     

29   2978 H cukrár pekár 12 12     

29   2980 H 
pracovník v potravinárstve - výroba 
trvanlivých potravín  0 12 9 12 

29   2987 H  biochemik 12 14 2 10 

29   2987 H 01 biochemik - mliekarská výroba 8 10 2 10 

29   2987 H 02 biochemik - výroba piva a sladu 1 0     

29   
2987 H 03 biochemik – liehovarnícka výroba a 

výroba vína 3 4     
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31 Textil a odevníctvo 51 57 22 29 

31   3125 M  odevníctvo  4 4     

31   3136 K procesný technik odevnej výroby 4 10 10 10 

31   3137 K operátor odevnej výroby  7 7 2 5 

31   3146 H tkáč 2 2     

31   3151 H pletiar 0 0     

31   3152 H krajčír 28 28 8 8 

31   3152 H 01  krajčír - pánske odevy                                 16 16     

31   3152 H 02 krajčír - dámske odevy  12 12 8 8 

  3158 M styling a marketing 6 6 2 6 

32 Spracúvanie kože, kožušín a výroba obuvi 68 68 4 10 

32   3231 M výroba obuvi a galantérneho tovaru 0 0   0 

32   3243 K operátor kožiarskej výroby 11 11   0 

32   3244 K operátor kožušníckej výroby 0 0   0 

32   3247 K technik obuvníckej výroby 24 24 4 10 

32   3250 H remenár sedlár  2 2   0 

32   3251 H  kožušník  0 0   0 

32   3274 H obuvník 31 31   10 

33 Spracúvanie dreva a výroba hudobných nástrojov 25 25 21 22 

33   3336 M   drevárstvo a nábytkárstvo 0 0 0 0 

33   
3336 M 01 drevárstvo a nábytkárstvo - 

drevárstvo 0 0     

33   3336 M 02 
drevárstvo a nábytkárstvo - 
nábytkárstvo 0 0     

33   3336 M 04 
drevárstvo a nábytkárstvo-
manažment v drevárstve  0 0     

33   
3336 M 06 drevárstvo a nábytkárstvo – výroba 

hudobných nástrojov 0 0     

33   3341 K 
operátor drevárskej a nábytkárskej 
výroby 0 0     

33   3345 K technik drevárských CNC zariadení 0 0 7 0 

33   3345 K 01 
technik drevárských CNC zariadení- 
drevárska výroba 0 0     

33   3345 K 02 
technik drevárských CNC zariadení-
nábytkárska výroba 0 0     

33   3348 M tvorba nábytku a interiéru 0 0     

33   3349 K technik drevostavieb 0 0     

33   3355 H stolár 22 22 14 22 

33   3370 H čalúnik 3 3     

34 Polygrafia a médiá 23 23 0 11 

34   3431 M  polygrafia 7 7 0 0 

34   3431 M 01  polygrafia – polygrafická technológia                      5 5     

34   3431 M 02 polygrafia – grafika tlačovín 2 2     

34   3432 M obalová technika 3 3     

34   3434 K operátor obalových materiálov 0 0     

34   3436 K operátor knihárskych technológií 0 0     

34   3446 K grafik tlačových médií 3 3   3 
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34   3447 K grafik digitálnych médií 2 2   8 

34   3457 K operátor tlače 6 6     

34   3473 H  polygraf 2 2 0 0 

34   3473 H 06 polygraf – grafik 0 0     

34   3473 H 07 polygraf – tlačiar 0 0     

34   3473 H 08 polygraf – knihár 2 2     

36 Stavebníctvo, geodézia a kartografia 308 308 7 194 

36   3650 M staviteľstvo 40 40   99 

36   3656 K operátor stavebnej výroby 14 14   8 

36   3658 K  
mechanik stavebnoinštalačných 
zariadení 34 34   8 

36   3661 H murár 53 53   24 

36   3663 H tesár 20 20     

36   3667 K technik vodár, vodohospodár  0 0     

36   3668 H montér suchých stavieb 6 6   6 

36   3672 H kamenár  7 7     

36   3673 H kachliar 0 0     

36   3675 H maliar 10 10     

36   3678 H inštalatér 93 93 6 31 

36   3679 H sklenár 0 0     

36   3680 H podlahár 1 1     

36   3684 H strechár 20 20 1 8 

36   3688 H  kominár 0 0     

36   3692 M geodézia, kartografia a kataster 10 10   10 

36   3693 K 
technik energetických zariadení 
budov 0 0     

37 Doprava, pošty a telekomunikácia 260 260 14 189 

37   3739 M 
elektrotechnika v doprave 
a telekomunikáciách 35 35   20 

37   3758 K 
operátor prevádzky a ekonomiky 
dopravy 27 27 6 20 

37   3759 K komerčný pracovník v doprave 41 41 2 30 

37   3760 M prevádzka a ekonomika dopravy 68 68   28 

37   3762 H železničiar 19 19 6 6 

37   3763 H 
manipulant poštovej prevádzky a 
prepravy 4 4     

37   3765 M technika a prevádzka dopravy 25 25   10 

37   3766 H lodník 0 0     

37   3767 M dopravná akadémia 30 30   25 

37   3770 H   mechanik železničnej prevádzky 0 0     

37   3776 K  mechanik lietadiel  11 11 0 40 

37   3776 K 01 mechanik lietadiel - mechanika 6 6   20 

37   3776 K 02 mechanik lietadiel - avionika 5 5   20 

37   3778 K 
technik informačných 
a telekomunikačných technológií 0 0   10 

37   3795 K klientsky manažér pošty 0 0     

39 špeciálne technické odbory 96 96 1 88 
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39   3916 M životné prostredie 6 6   6 

39   3917 M technické a informatické služby 0 0 0 20 

39   3917 M 02  
 technické a informatické služby - v 
strojárstve        0 0     

39   3917 M 03 
technické a informatické služby - v 
elektrotechnike  0 0   20 

39   
3917 M 04 technické a informatické služby -  

v chémii 0 0     

39   3917 M 06 
technické a informatické služby - v 
stavebníctve    0 0     

39   3917 M 08 

technické a informatické služby - 
mechanizácia a doprava v 
poľnohospodárstve  0 0     

39   3917 M 09 
technické a informatické služby - 
zasielateľstvo 0 0     

39   
3917 M 10 technické a informatické služby - 

odevníctvo 0 0     

39   3917 M 11 
technické a informačné služby - 
obuvníctvo 0 0     

39   
3917 M 12 

technické a informatické služby - 
spracúva dreva  0 0     

39   3918 M technické lýceum 36 36   36 

39   3920 M polytechnika 0 0     

39   
3964 M 

ochrana osôb a majetku pred 
požiarom 20 20     

39   3965 M 
bezpečnosť a ochrana zdravia pri 
práci 20 20   12 

39   3968 M logistika 14 14 1 14 

42 Poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo a rozvoj vidieka I 42 50 0 20 

42   4210 M  agropodnikanie 12 21 0 8 

42   
4210 M 02 agropodnikanie - poľnohospodárske 

služby 1 0     

42   4210 M 04 agropodnikanie – farmárstvo                                4 5     

42   4210 M 08 
agropodnikanie - poľnohosp. 
manažment 0 0     

42   4210 M 11 agropodnikanie - agroturistika 0 0     

42   4210 M 13 
agropodnikanie - alternatívne 
poľnohospodárstvo 0 0     

42   4210 M 14 
agropodnikanie - chovateľstvo 
hosodárskych zvierat 4 8     

42   4210 M 16 agropodnikanie – pestovateľstvo 3 8     

42   4210 M 17 
agropodnikanie – chov koní a 
jazdectvo 0 0     

42   4210 M 18 agropodnikanie – kynológia 0 0   8 

42   4211 M  záhradníctvo 3 3 0 12 

42   4211 M 16  
záhradníctvo - záhradná a krajin. 
tvorba 1 0     

42   4211 M 17 
záhradníctvo – viazačstvo a 
aranžérstvo 0 0   6 

42   4211 M 26 
záhradníctvo – sadovnícka a 
krajinárska tvorba 2 3   6 

42   4212 M rybárstvo a vodný manažment 0 0     
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42   4215 M rybárstvo 0 0     

42   4219 M lesníctvo    7 7 0 0 

42   4219 M 01 lesníctvo - lesnícka prevádzka  7 7     

42   4219 M 02 lesníctvo -krajinná ekológia 0 0     

42   4227 M vinohradníctvo a ovocinárstvo 5 5 0 0 

42   
4227 M 01 

vinohradníctvo a ovocinárstvo - 
prevádzka 5 5     

42   4227 M 02 
vinohradníctvo a ovocinárstvo – 
podnikanie 0 0     

42   4227 M 03 
vinohradníctvo a ovocinárstvo – 
agroturistika 0 0     

42   4227 M 05  
vinohradníctvo a ovocinárstvo – 
somelierstvo 0 0     

42   4228 M záhradnícka výroba a služby 2 2     

42   4234 M  
podnikanie v chovoch spoločenských, 
cudzokrajných a malých zvierat  2 2     

42   4236 M ekonomika pôdohospodárstva 1 0     

42   4239 M floristika 3 3     

42   4240 M záhradný dizajn 0 0     

42   4243 M mechanizácia pôdohospodárstva 7 7     

42   4246 M bioenergetika 0 0     

43 Veterinárske vedy 2 4 0 0 

43   4336 M  veterinárne zdravotníctvo a hygiena 2 2 0 0 

43   4336 M 01 
veterinárne zdravotníctvo a hygiena -  
chov hospodárskych zvierat 0 0     

43   
4336 M 02 

veterinárne zdravotníctvo a hygiena - 
hygienická a laboratórna služba 0 0     

43   4336 M 03 
veterinárne zdravotníctvo a hygiena - 
chov cudzokrajných zvierat 0 0     

43   4336 M 04 
veterinárne zdravotníctvo a hygiena - 
drobnochov 0 0     

43   
4336 M 05 veterinárne zdravotníctvo a hygiena – 

chov psov 2 2     

43   4338 M veterinárny asistent pre ambulancie 0 2     

45 Poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo a rozvoj vidieka II 57 86 3 57 

45   4524 H agromechanizátor, opravár 13 13   13 

45   4529 H 
pracovník pre záhradnú tvorbu, zeleň 
a služby 0 0     

45   4532 K agromechatronik 0 20   12 

45   4553 K podnikateľ pre rozvoj vidieka 4 8   8 

45   4556 K operátor lesnej techniky  2 2     

45   4561 H poľnohospodár 19 19 3 12 

45   4561 H 01 poľnohospodár - mechanizácia 9 14 3 12 

45   4561 H 02 poľnohospodár - farmárstvo 5 5     

45   4561 H 03 poľnohospodár - služby 5 0     

45   4562 H  lesokrajinár 5 5     

45   4567 H 
poľnohospodárka pre služby na 
vidieku 0 0     

45   4569 H viazač - aranžér kvetín 5 7   8 
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45   4571 H záhradník 2 2   4 

45   4575 H mechanizátor lesnej výroby 2 0     

45   4578 H rybár 0 0     

45   4580 H  chovateľ 5 10 0 0 

45   4580 H 02 chovateľ - chov koní a jazdectvo 2 5     

45   4580 H 03 chovateľ – chov oviec 3 5     

45   4582 H  včelár, včelárka 0 0     

45   4586 H salašník, salašníčka  0 0     

53 Zdravotnícke odbory vzdelávania na SZŠ 212 268 0 268 

53   5304 M asistent výživy 1 0     

53   5308 M zdravotnícky laborant 10 28   28 

53   5311 M farmaceutický laborant 32 30   30 

53   5312 M očný optik 0 0     

53   5314 M ortopedický technik 0 0     

53   5358 M zubný asistent 12 30   30 

53   5361 M praktická sestra 118 136   136 

53   5370 M masér 6 44   44 

53   5371 H sanitár 33 0     

53   5376 M masér pre zrakovo hendikepovaných 0 0     

62 Ekonomické vedy         

63 Ekonomika a organizácia, obchod a služby I 651 651 30 432 

63   6317 M obchodná akadémia 504 504 24 305 

63   6317 M obchodná akadémia 444 444 24 259 

63   6317 M 74 
obchodná akadémia- bilingválne 
štúdium 60 60   46 

63   6323 K hotelová akadémia 86 86 4 100 

63   6324 M 
manažment regionálneho cestovného 
ruchu 0 0     

63   6325 M ekonomické lýceum 0 0     

63   6328 M ekonomické a obchodné služby                                 0 0     

63   6329 M  obchodné a informačné služby 0 0 0 0 

63   6329 M  obchodné a informačné služby 0 0     

63   
6329 M 01 obchodné a informačné služby – 

medzinárodné obchodné vzťahy 0 0     

63   6330 K bankový pracovník 30 30     

63   
6336 M inf.technológie a inf. služby v 

cestovnom ruchu  0 0     

63   6337 M 
informačné technológie a info.služby 
v obchode  0 0     

63   6341 M škola podnikania 0 0     

63   6352 M obchod a podnikanie 20 20   19 

63   6354 M  služby a súkromné podnikanie 0 0 0 0 

63   6354 M 01 
služby a súkromné podnikanie - 
hotelierstvo 0 0     

63   
6354 M 04 služby a súkromné podnikanie – 

marketing 0 0     

63   6355 M služby v cestovnom ruchu 11 11 2 8 
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63   6362 M kozmetička a vizážistka 0 0     

64 Ekonomika a organizácia, obchod a služby II 400 400 89 296 

64   6405 K pracovník marketingu 0 0     

64   6424 H manikér - pedikér 5 5     

64   6425 K kaderník - vizážista 0 0     

64   6432 K 
pracovník v hotelierstve a cestovnom 
ruchu 0 0     

64   6442 K obchodný pracovník 128 123 23 50 

64   6444 H čašník, servírka 30 30 24 45 

64   6444 K čašník, servírka 8 8   0 

64   6445 H kuchár 60 60 22 60 

64   6445 K kuchár 10 10 4 5 

64   6446 K kozmetik 13 13   19 

64   6451 H aranžér 0 0     

64   6452 H fotograf 0 0     

64   6456 H kaderník 12 12   30 

64   6460 H predavač 110 110   50 

64   6462 H barbier 0 0     

64   6475 H technicko-administratívny pracovník 0 0   8 

64   6481 H skladový operátor 8 13 13 13 

64   6489 H hostinský, hostinská 16 16 3 16 

68 Právne vedy 0 0 0 0 

68   
6857 M 

právo a podnikanie  (bude zmenený 
na ekonomicko-právne činnosti v 
podnikaní) 0 0     

72 Publicistika, knihovníctvo a vedecké informácie 0 0 0 0 

72   7218 M masmediálne štúdiá 0 0     

72   7232 M  marketingová komunikácia 0 0     

72   7237 M informačné systémy a služby 75 75     

74 Telesná kultúra a šport 0 0 0 92 

74   7451 J športové gymnázium  0 0   34 

74   7471 M športový manažment 0 0   34 

74   7475 M digitálne služby v športe  0  0   12 

74   7476 M spracovanie dát v športe  0  0   12 

75 Pedagogické vedy         

76 Učiteľstvo 265 265 0 208 

76   7646 M 
vychovávateľsko-opatrovateľská 
činnosť 75 75   60 

76   7649 M 
učiteľstvo pre materské školy 
a vychovávateľstvo 102 102   100 

76   7661 M sociálno-výchovný pracovník 54 54   24 

76   7662 M animátor voľného času 0 0     

76   7670 M pedagogický asistent 34 34   24 

79 Gymnáziá 0 0 0 830 

79   7902 J  gymnázium 0 0 0 830 

79   7902 J  gymnázium  0  0     
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79   7902 J 01 gymnázium-matematika  0  0     

79   7902 J 74 gymnázium - bilingválne štúdium  0  0     

82 Umenie a umeleckoremeselná tvorba I 9 9 0 8 

82   8226 Q  hudobno-dramatické umenie 0 0 0 0 

82   8226 Q  hudobno-dramatické umenie 0 0   0 

82   
8226 Q 01 

hudobno-dramatické umenie - 
muzikál 0 0   0 

82   8227 Q tanec 0 0 0 0 

82   8227 Q XX tanec 0 0   0 

82   8227 Q 01 tanec - klasický tanec 0 0   0 

82   8227 Q 02 tanec - ľudový tanec 0 0   0 

82   8227 Q 03 tanec - moderný tanec 0 0   0 

82   8228 Q spev 0 0 0 0 

82   8228 Q XX spev 0 0   0 

82   8228 Q 11 spev - stará hudba 0 0   0 

82   8228 Q 12 spev - komorná hudba 0 0   0 

82   8229 Q  hudba 0 0 0 0 

83   8229 Q XX hudba 0 0   0 

82   8229 Q 01 hudba - skladba  0 0   0 

82   8229 Q 02 hudba - dirigovanie  0 0   0 

82   8229 Q 03 hudba - hra na klavíri  0 0   0 

82   8229 Q 04 hudba - hra na organe  0 0   0 

82   
8229 Q 05 

hudba-hra na 
fl,hob,klar,fag,trub,les.r.poz,tu  0 0   0 

82   
8229 Q 06 

hudba-hra na 
hus,viol,čel,kontr,har,git,cimbal  0 0   0 

82   8229 Q 07 hudba-hra na akordeóne 0 0   0 

82   8229 Q 08 hudba - cirkevná hudba   0 0    0 

82   8229 Q 09 hodba - hra na ľudových nástrojoch  0 0    0 

82   8229 Q 11 hudba - stará hudba  0  0   0 

82   8229 Q 12 hudba - komorná hudba  0  0   0 

82   8244 M 
modelárstvo a navrhovanie obuvi a 
módnych doplnkov 9 9   8 

85 Umenie a umeleckoremeselná tvorba II 22 22 0 5 

85   8503 K 
umeleckoremeselné spracúvanie 
kovov 0 0 0 0 

85   8503 K 01 
umeleckoremeselné spracúvanie 
kovov - kováčske a zámočnícke práce  0 0     

85   8503 K 03 
umeleckoremeselné spracúvanie 
kovov - rytecké práce 0 0     

85   8503 K 04 
umeleckoremeselné spracúvanie 
kovov - pasiarske práce 0 0     

85   8504 K  
umeleckoremeselné spracúvanie 
dreva 0 0 0 0 

85   8504 K 01 
umeleckoremeselné spracúvanie 
dreva - stolárske práce 0 0     

85   8504 K 02 
umeleckoremeselné spracúvanie 
dreva - rezbárske práce  0 0     

85   8504 K 03 umeleckoremeselné spracúvanie 0 0     
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dreva - čalúnnické a dekoratérske 
práce 

85   8513 K 
umeleckoremeselné spracúvanie 
kože 0 0     

85   8521 K výtvarné spracúvanie skla  9 9 0 5 

85   
8521 K 02 výtvarné spracúvanie skla – brúsenie 

skla 0 0     

85   8521 K 03 
výtvarné spracúvanie skla - hutnícke 
tvarovanie skla 0 0     

85   
8521 K 04 výtvarné spracúvanie skla – 

maľovanie a leptanie skla 0 0     

85   8521 K 07 
výtvarné spracúvanie skla - 
vzorkárstvo sklenej bižutérie 0 0     

85   
8521 K 11 výtvarné spracúvanie skla - výroba 

sklenej vitráže  9 9   5 

85   8523 K tvorba vitrážového skla a smaltu  0 0     

85   
8539 K ladenie a údržba klavírov a 

klávesových nástrojov 0 0     

85   8541 H umelecký kováč a zámočník 0 0     

85   8545 H zlatník a klenotník 12 12     

85   8551 H umelecký štukatér 0 0     

85   8555 H umelecký rezbár 1 1     

85   8557 H umelecký stolár 0 0     

85   8559 H umelecký čalúnnik a dekoratér 0 0     

85   8564 H umelecký smaltér  0 0     

85   8571 H umelecká vyšívačka 0 0     

85   8572 H umelecká čipkárka 0 0     

85   8573 H umelecký keramik 0 0     

85   8576 H umelecký parochniar a maskér 0 0     

85   8582 H umelecký krajčír 0 0     

86 Umenie a umeleckoremeselná tvorba III 132 132 0 116 

86   8604 M grafický dizajn 9 9   9 

86   8606 M fotografický dizajn 6 6     

86   8609 M textilný dizajn 9 9   9 

86   8610 M odevný dizajn 9 9   9 

86   8613 M dizajn exterieru 0 0     

86   8614 M dizajn interiéru 18 18   17 

86   8616 M dizajn a tvarovanie dreva 9 9   9 

86   8619 M keramický dizajn 9 9   9 

86   8627 M digitálna maľba - koncept art 0 0     

86   8628 M dizajn digitálnych aplikácií 0 0     

86   8630 M animovaná tvorba 9 9   9 

86   8633 M reklamná tvorba 9 9   9 

86   8635 M masmediálna tvorba 9 9   9 

86   8637 M obrazová a zvuková tvorba 9 9   9 

86   
8637 M 01 obrazová a zvuková tvorba – kamera, 

zvuk, strih 0 0     

86   
8637 M 02 obrazová a zvuková tvorba – 

umelecká produkcia 6 6 0 0 
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86   
8637 M 03 obrazová a zvuková tvorba – 

virtuálna grafika 2 2     

86   8641 M propagačné výtvarníctvo 2 2     

86   8642 M scénické výtvarníctvo 2 2     

86   
8642 M 01 scénické výtvarníctvo – kostýmová 

tvorba 9 9   9 

86   
8642 M 02 scénické výtvarníctvo – maľba a 

dekoračná tvorba 9 9 0 9 

86   
8642 M 04 scénické výtvarníctvo – maskérska 

tvorba 9 9   9 

86   
8642 M 05 scénické výtvarníctvo – tvarovanie 

dreva 0 0     

86   8642 M 06 
scénické výtvarníctvo – tvorba 
a konštrukcia scény  0 0     

86   8644 M úžitková maľba  0 0     

86   
8646 M 

tvorba hračiek a dekoratívnych 
predmetov  0 0     

86   8651 M konzervátorstvo a reštaurátorstvo 1 1     

86   
8651 M 01 konzervátorstvo a reštaurátorstvo 

– drevorezieb 1 1     

86   
8651 M 02 

konzervátorstvo a reštaurátorstvo 
- kovy  0 0     

86   
8651 M 05 

konzervátorstvo a reštaurátorstvo 
- omietky a štuková výzdoba  0 0     

86   
8651 M 07 

konzervátorstvo a reštaurátorstvo 
- maliarske techniky 0 0     

86   
8651 M 09 

konzervátorstvo a reštaurátorstvo 
- papier,star.tlače a knižné väzby  0 0     

86   8656 M kameňosochárstvo 0 0     

86   8658 M štukatérstvo 0 0     

86   8661 M 

výtvarné spracúvanie kovov 
a drahých kameňov 1 1     

86   8661 M 01 

výtvarné spracúvanie kovov a 
drahých kameňov – zlatníctvo 
a strieborníctvo 0 0     

86   
8661 M 02 

výtvarné spracúvanie kovov a 
drahých kameňov - umelecké 
zámočníctvo a kováčstvo 0 0 0 0 

86   
8661 M 03 

výtvarné spracúvanie kovov a 
drahých kameňov - plošné a 
plastické rytie kovov 0 0     

86   
8661 M 04 

výtvarné spracúvanie kovov a 
drahých kameňov - umelecké 
odlievanie 0 0     

92 Bezpečnostné služby 11 11 0 0 

92   9245 M ochrana osôb a majetku 11 11   0 

Spolu Spolu 4 315 4 445 592 4 187 

  
Rámcová prognóza novoprijatých žiakov na SŠ na školský rok 2021/2022 

  
4187 
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4 Určenie najvyššieho počtu žiakov prvého ročníka 
stredných škôl pre školský rok 2021/2022  

V oblasti stredného školstva si TSK stanovil dva hlavné ciele: 

1) Zvýšenie kvality a atraktívnosti stredného školstva tak, aby zohrávalo kľúčovú 
úlohu v raste konkurencieschopnosti Trenčianskeho kraja, 

2) Zlepšenie ponuky vzdelávania, ktoré mládeži aj dospelým poskytne potrebné 
vedomosti a zručnosti pre ich profesionálnu kariéru a/alebo ďalšie štúdium, 
stimuluje ich podnikateľského ducha a prispeje k ich osobnostnému rozvoju. 

 
Strategickým zámerom TSK pre školský rok 2021/2022 je: 

 stabilizovať počet žiakov gymnázií – 20% z predpokladaného počtu žiakov, 
 dosiahnuť 80% podiel počtu žiakov v stredných odborných školách a stredných 

športových školách z celkového predpokladaného počtu žiakov končiacich základné 
školy. 

 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a  športu Slovenskej republiky schválilo a zverejnilo na 
svojom webovom sídle násobok predpokladaného počtu žiakov posledného ročníka základných 
škôl pre určovanie počtu tried prvého ročníka stredných škôl v dennej forme štúdia pre 
prijímacie konanie pre školský rok 2021/2022.  
 
Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky schválená rámcová 
prognóza novoprijatých žiakov na stredné školy pre školský rok 2021/2022 pre TSK je 
4 187 žiakov. 

 

TSK pri určovaní najvyššieho počtu žiakov prvého ročníka stredných škôl pre školský rok 
2021/2022 postupuje v súlade s kritériami uvedenými vo Vyhláške MŠVVaŠ SR č. 292/2019 Z. z., 
ktorou sa ustanovujú kritériá na určovanie najvyššieho počtu žiakov prvého ročníka stredných 
škôl.   

 

 


